
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

 náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 
 

 

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/VV 2/23 

CJ MML 106384/23    

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

9.5.2023 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 

v rámci zjednodušeného podlimitního řízení: 

 

„Dodávka kancelářských potřeb“ 
 

 

Vážení dodavatelé,  

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, poskytuje odpověď na dotaz vznesený z řad dodavatelů. 

 

Dotaz č. 1 (doručený 5. 5. 2023): 

Prosím informaci u položek 38, 85, 86 a 87 jestli musí být stanovena nejnižší cena dle zadání? 

Můžeme zajistit lepidlo a spojovače ve velmi dobré kvalitě za lepší ceny. 

 

Odpověď: 

Zadavatel stanovil mimořádně nízké nabídkové ceny u předmětných položek z důvodu, aby 

eliminoval riziko nabídnutí nekvalitních výrobků. Konkrétně, aby účastníci byli motivováni 

k tomu, nabídnout u položky č. 38 Lepící tyčinka 15 g výrobek z kategorie PVP, nikoliv 

z kategorie PVA. U položek č. 85, 86 a 87 pak zadavatel výrazně preferuje výrobky, které 

nebyly vyrobeny v Číně.  

 

Zadavatel z výše uvedených důvodů ponechává ceny u položek 38, 85, 86 a 87 Vzorového 

koše, které budou považovány za mimořádně nízké. Dále je však potřeba zmínit, že účastník, 

jehož nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou cenu, bude vyzván k zdůvodnění způsobu 

stanovení takové ceny. Až ve chvíli, kdy daný účastník nezdůvodní mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, může být zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. 

 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek se prodlužuje, a to do 26. 5. 2023 do 

10:00 hod.  

 

 

 

 

  
 Všem dodavatelům 
       
       
       



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Způsob podání nabídek se nemění.  

Děkujeme za projevený zájem 

S pozdravem   

 

 

      Za zadavatele .......................................... 

                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

      primátor statutárního města Liberec 

 

 

 

 

 


		2023-05-11T09:09:31+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 7a70c59ca0095ab8b2cd46ec8248091ba4735d1e




